
Nº 173, sexta-feira, 8 de setembro de 2017 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090800129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

condicionado central do edifício sede do TRT 14ª Região. Assinado:
25/08/2017. Fundamento Legal: nos termos dos artigos 78, inciso XII
e 79, inciso II, da Lei 8.666/93. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira
Júnior, Diretor Geral das Secretarias do TRT-14ª Região e, de outro,
Sr. Jorge Assis de Godoy.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 02/2014. PROCESSO
TRT ADM. Nº 01066.2009.000.14.00-7. Convenentes: TRT-14ª RE-
GIÃO e ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECCIONAL
ACRE (OAB/AC). Objeto: alteração da Cláusula Sexta do Convênio
nº 02/2014, que trata do acompanhamento e fiscalização deste termo.
Assinado: 24/02/2017. Assinaturas: Des. Shikou Sadahiro, Presidente
do TRT 14ª Região, e de outro, Sr. Marcos Vinicius Jardim Ro-
drigues, representante da OAB/AC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2017

PROAD no- 21440/2017
Contratação de Empresa especializada na prestação de ser-

viços de recepcionistas, com cessão de mão de obra, para atender às
necessidades deste TRT na cidade de Porto Velho/RO. Abertura das
propostas: 21/09/2017 às 11h00. Início da Disputa de Preços:
11h30min. Edital: www.trt14.jus.br (Consultas/Licitações/2017). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Bra-
s í l i a / D F.

Porto Velho-RO, 6 de setembro de 2017.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0115/2015. Contrato: 60/2015. Espécie: II TA. Partes:
TRT e Arcolimp Serviços Gerais Ltda. CNPJ: 05.576.482/0001-46.
Objeto: prorrogação da vigência do contrato por 30 meses, de
23/12/2017 a 22/06/2020. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, II.
Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser e, pela
empresa, Rosely Cury Sanches. Data: 06/09/2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo: 3308/2015. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
14/2016. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: R & P TREI-
NAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 2 (dois) meses de 06/09/2017 a 06/11/2017 e
alteração da Cláusula Contratual Treze. Data da assinatura:
05/09/2017. Assinam: Desembargador Presidente, James Magno
Araújo Farias (p/ contratante) e o Sr. Romero Ricardo Almeida Ro-
drigues (p/ contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 51/2017

Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Acessórios e
Suprimentos de Informática, conforme as especificações do Edital e
seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 14/09/17. Abertura
das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 21/09/17
(horário de Brasília).

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

Cessão Onerosa e Precária de Uso de Espaços Físicos á
Instituição Financeira Bancaria, Para Exploração de Serviços de
Agencia Ou Posto de Atendimento Bancário Nas Dependências do
Edifício Sede Deste TRT 23ª Região, nos termos do Edital e seus
Anexos. Sessão às 09 horas do dia 20/09/2017. Edital disponível no
site www.trt23.jus.br. Demais informações no e-mail licita-
cao@trt23.jus.br ou tel/fax: (65) 3648-4101/4301.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de cessão de Uso de Bem
Público nº 01/2015-JFAP, celebrado entre a Justiça Federal de Pri-
meiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e o Tribunal de
Justiça do Estado do Amapá. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Termo de Cessão de Uso de Bem Público nº 01/2015-
JFAP por mais 24 (vinte e quatro) meses, fundamentado nos autos do
Processo Administrativo nº 0001694-61.2015.4.01.8003-JFAP e Lei
nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 24.08.2017. ASSINAM O
INSTRUMENTO: Hilton Savio Gonçalo Pires, Diretor do Foro em
exercício, pela cedente e Carlos Augusto Tork de Oliveira, Presidente
do TJAP, pelo cessionário.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2017 - UASG 090002

Nº Processo: 12315420174018002 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para fornecer e instalar sistema
Digivox/sintetizador de voz em quatro elevadores da Seção Judiciária
do Amazonas, de acordo com as especificações obrigatórias e quan-
titativos constantes do Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 08/09/2017 de 08h00 às 15h00. Endereço: Av. Andre
Araujo, N.25- Aleixo Aleixo - MANAUS - AM ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090002-05-21-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 21/09/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 06/09/2017) 090002-00001-2017NE000073

PREGÃO Nº 24/2017 - UASG 090002

Nº Processo: 14575920174018002 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição, com instalação, de equipamentos odontológicos para aten-
dimento de demanda do Consultório Odontológico da sede da Justiça
Federal de Primeiro Grau do Amazonas. Total de Itens Licitados:
00009. Edital: 08/09/2017 de 08h00 às 15h00. Endereço: Av. Andre
Araujo, N.25- Aleixo Aleixo - MANAUS - AM ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090002-05-24-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2017 às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2017) 090002-00001-2017NE000073

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2017 - UASG 090023

Nº Processo: 4721-75.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de estantes em madeira para gabinete de juiz. Total de Itens Licitados:
00006. Edital: 08/09/2017 de 12h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra
02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090023-05-36-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 08/09/2017 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/09/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações descritas no Com-
prasnet e as especificações técnicas constantes deste Edital, preva-
lecerão as últimas.

(SIDEC - 06/09/2017) 090023-00001-2017NE000035

PREGÃO Nº 37/2017 - UASG 090023

Nº Processo: 7989-40.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de estantes em aço. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
08/09/2017 de 12h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g
Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090023-05-37-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 08/09/2017 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2017 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordân-
cia existente entre as especificações descritas no Comprasnet e as
especificações técnicas constantes deste Edital, prevalecerão as úl-
timas.

HUDSON DE CARVALHO BASTO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2017) 090023-00001-2017NE000035

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÃO

Processo eletrônico nº 0004424-68.2017.4.01.8005./No extrato de
Termo Aditivo, publicado no D.O.U do dia 06/09/2017, quarta-feira,
na Seção 3, página 206, nº 172, para

onde se lê "EXRATO DE TERMO ADITIVO"
leia-se "EXTRATO DE CONVÊNIO".

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2017 - UASG 090022

Nº Processo: 330421/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa para prestação de serviços continuados de Artífices. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/09/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro GOIANIA - GO ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090022-05-12-2017. Entrega das Propos -
tas: a partir de 08/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 20/09/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SORAYA MARIA LEAL YOSHIOKA
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2017) 090022-00001-2017NE000310

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2017

ESPÉCIE: Contrato nº 19/2017. OBJETO: Coleta, transporte, des-
contaminação e destinação final de lâmpadas fluorescentes. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRA-
TADA: Daniel Heber dos Santos. VALOR ESTIMADO: R$ 1.440,00.
BASE LEGAL: Processo Administrativo nº. 4640602016.4.01.8006-
JFGO, Dispensa de Licitação, Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSI-
NATURA: 31/08/2017. Assinado por: Carlos Roberto Alves dos San-
tos, pela Contratante; e Daniel Heber dos Santos, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 18/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 38945220174018009. , publicada no D.O.U de 26/07/2017 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta licitação a aquisição 03
veículos de passeio, sendo 01 (um) tipo sedan médio categoria B trans-
porte Institucional, para atender a Subseção Judiciária de Sinop/MT, e 02
(dois) veículos de passeio, tipo sedan de pequeno porte categoria C veículo
de serviço comum, para atender a Seção Judiciária de Cuiabá MT, con-
forme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I). Novo
Edital: 11/09/2017 das 08h00 às 11h59 e de13h00 às 17h59. Endereço: Av.
Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo Centro Po-
lítico Administrativo - CUIABA - MTEntrega das Propostas: a partir de
11/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Pro-
postas: 21/09/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2017) 090021-00001-2017NE000108

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 115/2014 de prestação de
serviços de vigilância para a JFMG em Belo Horizonte. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: CONFEDERAL VIGILÂNCIA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA. OBJETO: Prorroga por 30
dias a supressão de um vigilante conforme determinado no Quarto
Termo Aditivo e altera o valor do contrato a partir de 01/10/2017 que
passará para R$437.142,72. BASE LEGAL: Processo SEI 0022157-
72.2016 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 31/08/2017. As-
sinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz
Moreira de Carvalho, pela Contratante, e o Sr. Maurício Pereira
Duarte, pela Contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2017

Processo Nº15409-87.2017.4.01.8008
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 13 horas do dia 21 de

setembro de 2017, dará início à abertura das propostas do pregão
relativo ao fornecimento e instalação de sistemas eletrônicos de
CFTV para os edifícios sedes em Belo Horizonte/MG, nos termos do
edital. O pregão será realizado por meio da internet no site www.li-
citacoes-e.com.br, onde estará disponível o edital. Informações: (31)
3501.1445 ou 3501.1396, nos dias úteis, das 12 às 19 horas.

Belo Horizonte, 6 de setembro de 2017.
MARCELA JÚNIA EMÍDIO DO CARMO

Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-08T05:35:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




